[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.  К е м л я

от 30.11.2009

№ 172

Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг

На основании ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. №306 и в целях упорядочения  системы оплаты за коммунальные услуги Совет депутатов Ичалковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг на период 2010-2013 гг. согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2010 г.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                       Л.П. Кузнецова

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 30.11.2009г. № 172

Нормативы потребления коммунальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Нормативы в месяц

	Водоснабжение

	1
	Из водозаборных колонок
	м3
	0,9

	2
	В жилых домах с водопроводом, неканализованных
	м3
	1,5

	3
	В жилых домах с выгребными ямами
	м3
	2,9

	4
	В жилых домах с водопроводом, канализацией и ванной
	м3
	3,8

	5
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, ванной и газовой колонкой
	м3
	4,8

	6
	В жилых домах без ванны и газовой колонки
	м3
	3,6

	7
	Автомобили личного пользования
	м3

	а) мойка автомашин из шланга, присоединенного к водопроводу
	м3
	5,4

	б) мойка автомашин при подносе воды из водозаборных колонок
	м3
	1

	8
	Летний полив садов и огородов в период с 15 мая по 15 августа

	а) при подносе воды из водозаборной колонки
	на 100 м2
	6

	б) при присоединении  к водопроводу
	на 100 м2
	12,5

	9
	Для скота в частном секторе
	1 животное м3

	а) лошадь
	м3
	2,25

	б) корова ( стойловый период )
	м3
	1,5

	в) свиньи
	м3
	0,75

	10
	Водоотведение

	В доме с канализацией без газовой колонки и ванны
	м3
	3,4

	В доме с канализацией и ванной
	м3
	3,6

	В доме с канализацией при наличии газовой колонки
	м3
	4,5

	11
	Теплоснабжение

	Норма потребления тепла на 1 м2 общей площади
	Гкал в год на 1 м2
	0,29821

	12
	Санитарная очистка
	м3
	0,1